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Styrelseberättelse 2021
År 2021 har liksom föregående år präglats av den rådande Coronapandemin och 
verksamheten har anpassats efter Folkhälsomyndighetens rekommendationer 
och andra gällande smittskyddsåtgärder. Det har påverkat programverksamheten 
som, i synnerhet under våren, fick inriktas på digitala föredrag och vandringar i små 
grupper med skulptur och arkitektur som teman. 

Under året 2021 har Nationalmusei Vänner beviljat bidrag på sammanlagt 
2 494 667 kr  (697 748 kr) till Nationalmuseum för förvärv av verk till dess samlingar. 
Där kan särskilt nämnas Julia Becks Höstdag, Louis Masreliez Allegori över kriget 
och Borgen Naudersberg av Ernst Ferdinand Oehme.

Ett antal konsthantverks- och designföremål har köpts in med medel från Bengt 
Julins fond och Designfonden. 

Nationalmusei Vänner delade ut 210 000 kr i rese- och forskningsstipendier till 
Nationalmuseums anställda.

Bengt Julins fonds stipendium Unga konsthantverkare 2021 på 100 000 kr 
tilldelades skulptören och glasblåsaren Rasmus Nossbring.

Antalet medlemmar har ökat till 3 518 från förra årets 3 129. Inte minst National-
museums uppskattade utställning Zorn – en svensk superstjärna bidrog till det 
ökade intresset för vänföreningen. 

Föreningen har under året haft fyra ordinarie styrelsemöten och ett flertal möten i 
de olika arbetsgrupperna där ledamöterna ingår. Dessa möten hölls huvudsakligen 
digitalt.

Värdet av Nationalmusei Vänners fonder och anknutna stiftelser uppgick till totalt 
197,7 mkr per 31.12.2021 (153,5). Föreningen och dess anknutna stiftelser har under 
2021 givit gåvor till Nationalmuseum och stipendier till Nationalmuseums anställda 
till ett värde av 3,2 mkr (1,6). 

Styrelsen vill framföra ett varmt tack till Nationalmuseum som på ett berikande 
sätt delar med sig av kunskaper till våra medlemmar. Dessutom vill vi tacka fören-
ingens volontärer för deras värdefulla insatser, något som uppskattas mycket av 
såväl Nationalmuseum som vänföreningen.

Tack för året som gått.
Anders Lundin, ordförande 

Bild på omslag: Höstdag, av Julia Beck. Gåva av Nationalmusei  Vänner 2021. 
Foto: Anna Danielsson/ Nationalmuseum
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Styrelsen 2021-2022 
Styrelsen under 2021-2022 har bestått av följande ledamöter:

Anders Lundin, ordförande 
Niclas Forsman, vice ordförande 
Max Mitteregger, skattmästare 
Susanna Pettersson, överintendent 

Övriga ordinarie ledamöterna; H.K.H. Prins Carl Philip, Antonia von Euler Chelpin, 
Rebecka Millhagen Adelswärd, Lotta Nilert, Denise Persson, Ann-Marie Karlsson 
Orre, Pontus Silfverstolpe.

Revisorer 
Föreningens revisorer har under 2021-2022 varit: auktoriserade revisorn 
Ulf Sundborg och lekmannarevisorn Åsa Wirén Linder. Revisorssuppleanter: 
auktoriserade revisorn Torbjörn Larsson och lekmannarevisorn Jon Åsberg. 

Valnämnd 
Valnämnden inför årsmötet 2022 har haft följande fyra ledamöter: 
Erik Åfors ordförande, Dick Lundqvist, Harald Wachtmeister och Marie Wallenberg.

Medlemsavgift
Medlemsavgifter för 2020-21: 
a)	 ordinarie medlem	 500 kr 
	 par	 700 kr 

b)	 junior (t.o.m. 30 år)	 225 kr
	 par	 325 kr

c)	 ständigt medlemskap	 15 000 kr
	 sammanboende med ständig medlem	 250 kr/år

d)	 ständigt medlemskap, par	 20 000 kr

Antalet medlemmar 
Vid årets slut var antalet medlemmar i föreningen 3 518 (3 129) varav 37 (25) 
var juniorer och 163 var ständiga medlemmar.
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Programverksamheten  
Nationalmusei Vänners programkommitté har även under 2021 fått anpassa verk-
samheten efter begränsningar till följd av Coronapandemin. Våra medlemmar har 
erbjudits digitala föredrag spridda över året. Interna och externa föredragshållare 
har talat om sina specialområden. Flera av Nationalmuseums utställningar: Zorn – 
en svensk superstjärna (Nationalmuseum), Nära Naturen-inspirationskälla för konst 
och design (Läckö slott), Migranter (Gripsholm slott) och Nordiska myter (National-
museum Jamtli) presenterades i digitala föredrag.

Nationalmusei Vänners medlemmar kunde även gå på vandringar i och runt Stock-
holm. Som exempel kan nämnas Östermalms torg, Norra Kungsholmen och en 
vandring i Drottningholmsparken.

Under hösten kunde glädjande nog även några fysiska visningar inomhus genomför-
as. Små grupper av medlemmar såg Scandinavian Design & USA, Människor och mö-
ten 1890-1980 (Nationalmuseum), Karin Björquist - en tanke tar form (Gustavsbergs 
Porslinsmuseum) och Ett eget rum- konstnärsrollen under slutet av 1800-talet på 
Prins Eugens Waldemarsudde. En grupp medlemmar deltog i en julkransworkshop 
på Prins Eugens Waldemarsudde. I december fick vi en visning av jubileumsutställ-
ningen på Liljevalchs. 

Föreningen gjorde också i oktober en dagsutflykt till Uppsala, med stadsvandring, 
besök i universitetsaulan, domkyrkan och Carolina Rediviva.

Året avslutades med en välbesökt och uppskattad medlemskväll på Nationalmuseum.

Finansverksamheten 
Under 2021 ökade aktiviteten i ekonomin igen efter ett svagare 2020, återöppning 
efter långvariga restriktioner samt stora stimulanser från regeringar och central-
banker medförde kraftigt stigande börskurser. MSCI World index steg med 20 % 
i lokal valuta och svenska breda OMX index steg med 35 %.  Bolagens utdelningar 
började återigen normaliseras vilket ledde till större stabilitet i de förväntade 
utdelningsintäkterna. 

Utvecklingen i föreningens egna förvaltning var fortsatt god. Under 2021 ökade vårt 
kapital efter bidrag till museet från 153 mkr till 197 mkr. Avkastningen redovisades 
till 31,6 %.

Finanskommittén fortsatte att fokusera på stabila utdelningsintäkter samt låga 
förvaltningskostnader och kunde därmed möjliggöra fortsatta bidrag till museet.
Nationalmusei Vänners, Stiftelsen H.M. Gustaf VI Adolfs fond och de anknutna 
stiftelsernas totala förmögenhet ökade från 153 mkr till 197 mkr år 2021. Med 
hänsyn tagen till att föreningen erhållit 0 kr (0) i gåvor och att den sammanlagt 
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skänkt 3,2 mkr (1,6) i form av gåvor och stipendier, så uppgick förändringen till 31,6 
% (13,3). Direktavkastningen, utdelning och räntor, uppgick till 3,8 mkr (2,6).

Resultatet per den 31 december 2021 av Föreningens, Stiftelsen H.M. Gustaf VI 
Adolfs fond och de anknutna stiftelsernas ekonomiska verksamhet redovisas i 
bifogade resultat- och balansräkningar.

Gåvor och stipendier 
Nationalmusei Vänner har under 2021 bidragit till att ett antal verk har kunnat 
förvärvas till museets samlingar. 

Målningen Allegori över kriget av Louis Masreliez inköptes med medel ut Stiftelsen 
Max Dinkelspiels fond, Stiftelsen Brita & Nils Fredrik Tisells donation och Stiftelsen 
Otto Anderssons fond.

Målningen Höstdag av Julia Beck inköptes med medel ur H.M. Konung Gustaf VI 
Adolfs fond och Stiftelsen Brita & Nils Fredrik Tisells donation.

Målningen Borgen Naudersberg av Ernst Ferdinand Oehme kunde förvärvades med 
medel ur H.M. Konung Gustaf VI Adolfs fond.

Objektet Fylla på av Ulla Forsell och skålen At Ease med tillhörande transport-
förpackning inköptes med bidrag från Bengt Julins fond.

Designfonden har bekostat inköp av tre barnmöbler formgivna av Charlotte Rude 
och Hjördis Olsson-Une samt av två barnmöbler formgivna av Lars Stiernström.

En nygjutning av spisomfattningen Himlavalvet av Anna Petrus för M/S Kungsholm 
bekostades med medel ur Ann Sterns donation.

En chokladkanna och ett toalettskrin utförda av Petter Henning skänktes till 
Nationalmuseum av Märta Christina & Magnus Vahlquist genom Nationalmusei 
Vänner.

En silverskål utförd av Niklas Ejve skänktes till Nationalmuseum av 
Ulf Gillberg-Lennart Agerberg Stiftelse genom Nationalmusei Vänner.

Nationalmusei Vänner gav även 210 000 kr i stipendier till Nationalmuseums 
anställda och Stiftelsen Sten Westerbergs minnesfond beviljade ett stipendium på 
25 000 kr till dessa.

Bengt Julins fond delade ut stipendiet Unga konsthantverkare 2021 på 100 000 kr till 
glasblåsaren och skulptören Rasmus Nossbring.
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Fonder och anknutna stiftelser 
Nationalmusei Vänner är beroende av donationer för att kunna stödja museet. 
En del givare har grundat fonder som redovisas under rubriken Föreningen 
Nationalmusei Vänners särskilda donationer i årsredovisningen. Dessa är i 
kronologisk ordning:

Axel Melanders donationsfond		  1919
Handelsrådets Sven Bergius fond		  1950
Theodor Ahrenbergs donationsfond		  1956
Erik Wettergrens minnesfond		  1961
Margit och Julius Olséns donationsfond	 1962
H.M. Konung Gustaf VI Adolfs fond		  1971
Marit och Herbert Bexelius fond		  1985
Bengt Julins fond		  1995
Barbro och Henry Montgomerys donation	 1998 & 2011
Eva Qvibergs donation		  2013
Ann Sterns donation 		  2013-2018
Designfonden		  2015
Märta Christina & Magnus Vahlquists donation	 2019

I andra fall har donatorn inrättat en särskild stiftelse, vars ändamål är att på olika 
sätt stödja Nationalmuseum. Dessa stiftelser är i kronologisk ordning:

Stiftelsen Sten Westerbergs minnesfond	 1964
Stiftelsen Max Dinkelspiels fond		  1982
Stiftelsen Brita och Nils Fredrik Tisells donation	 1982
Stiftelsen Otto Anderssons fond		  1989

Respektive fonds och stiftelses ekonomi och bidrag under år 2021 redovisas nedan.
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Föreningen Nationalmusei Vänner 
Org nr 802007-3212 

Föreningen Nationalmusei Vänner 
Årsredovisning för räkenskapsåret 
2021-01-01-202142-31 

Förvaltningsberättelse 

Styrelsen för Föreningen Nationalmusei Vänner får härmed avlämna 
årsredovisning för verksamhetsåret 2021. 

Allmänt om verksamheten 

Nationalmusei Vänner har som ändamål att stödja Nationalmuseum genom bidrag till inköp 
av konstföremål samt att skapa intresse för museet och dess verksamhet hos föreningens 
medlemmar och allmänheten. 

Under året 2021 har Nationalmusei Vänner beviljat bidrag på sammanlagt 2 494 667 kronor 
(697 748) till Nationalmuseum för förvärv av verk till dess samlingar. 

Bland de verk Nationalmusei Vänner under året bekostat inköp av kan särskilt nämnas 
Julia Becks Höstdag och Borgen Naudersberg av Ernst Ferdinand Oehme. 

Ett antal konsthantverksföremål har köpts in med medel från Bengt Julins fond och genom 
Designfonden har också inköp gjorts. 

Nationalmusei Vänner delade ut 200 000 kr i rese- och forskningsstipendier till Nationalmuseums 
anställda samt lämnade bidrag med 115 000 kr till produktionen av Nationalmuseums 
konstvetenskapliga publikation Art Bulletin. 

Bengt Julins fonds stipendium Unga konsthantverkare 2021 på 100 000 kr tilldelades 
skulptören och glasblåsaren Rasmus Nossbring. 

Ar 2021 har liksom föregående år präglats av den rådande Coronapandemin och verksamheten 
har anpassats efter Folkhälsomyndighetens rekommendationer och andra smittskyddsåtgärder. 
Det har inneburit att den traditionella programverksamheten under våren inriktades på 
utomhusvandringar i små grupper med skulptur och arkitektur som teman. Under hösten kunde 
dock även ett antal aktiviteter inomhus med begränsat antal deltagare genomföras. 

Föreningen har också spritt över hela året erbjudit medlemmarna tolv digitala föredrag om olika ämnen 

I slutet av året hölls en välbesökt medlemskväll på Nationalmuseum. 

Styrelsens beslut 2020 om en automatisk förlängning av medlemskapet med tre månader har haft 
en negativ engångspåverkan på årets verksamhetsresultat, genom att betalningar av medlemsavgifter 
som annars skulle ha gjorts i november 2021 förskjutits till februari 2022. Dessa betalningar utgör 
en betydande del av medlemsavgifterna. 

Föreningen har under året haft fyra ordinarie styrelsemöten och ett flertal möten i styrelsens 
olika kommittéer. Dessa är finanskommittén, programkommittén, redaktionsrådet, 
designkommittén och Bengt Julins fond. Flertalet möten har fått hållas som telefonmöten 

alfrr digitala möten. 

\r1) 



Föreningen Nationalmusei Vänner 
Org nr 802007-3212 

Årsmötet hölls i maj på Nationalmuseum, men medlemmarna ombads att i möjligaste mån rösta 
via ombud, vilket resulterade i ett mycket lågt antal deltagare. 

Medlemsinformation 

Föreningen har under året 2021 sett en ökning av antalet medlemmar från 3 129 till 3 518. 

Flerårsöversikt, tkr 2021 2020 2019 2018 2017 

Antal medlemmar, st 3 503 3 129 3 634 4 038 3 193 
Förmögenhet 115 723 89 026 77 591 63 020 69 789 
Disponibla medel 32 739 33 588 29 430 30 739 26 881 
Verksamhetsresultat -964 -309 -430 -167 -432 
Resultat frän finansiella investeringar 1 953 4 813 2 897 7 921 5 365 
Beviljade bidrag 2 495 698 4 414 4 747 6 246 

Förmögenhet, tkr 

Föreningens förmögenhet, definierat som summa eget kapital och övervärden på värdepappers-
innehav, var vid ingången av året 89 026 tkr (77 591). Under året har förmögenheten ökats 
med avkastning från Gustaf VI Adolfs fond, 810 tkr (792) och årets resultat, 990 tkr (4 504) och 
minskats med beviljade bidrag, 2 495 tkr (698). Därutöver har förmögenheten påverkats av 
förändringen av övervärden i föreningens placeringar med 27 392 tkr (6 837). Föreningens 
förmögenhet var vid utgången av året 115 723 tkr (89 026). 

Börsen har under inledningen av 2022 haft en svag utveckling. Detta har även har påverkat 
värdet på föreningens långfristiga värdepappersinnehav negativt. 

Eget kapital, tkr 

Bundet eget kapital 
Belopp vid årets ingång 
Omföring från fritt eget kapital 

2021 

26 007 
154 

2020 

25 567 
440 

Belopp vid årets utgång 26 160 26 007 

Fritt eget kapital 
Belopp vid årets ingång 33 588 29 430 
Avkastning från Gustaf VI Adolfs fond 810 792 
Beviljade bidrag -2 495 -698 
Årets resultat 990 4 504 
Omföring till bundet eget kapital -154 -440 
Belopp vid årets utgång 32 739 33 588 

Arvoden 

Styrelsearvoden har ej utgått. 

Föreningens resultat och ställning i övrigt för de två senaste räkenskapsåren framgår av 
följande resultat- och balansräkningar, bokslutskommentarer med redovisnings-

f:principer och tillhörande noter. 
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Föreningen Nationalmusei Vänner 
Org nr 802007-3212 

Resultaträkning 

Belopp i kr Not 

Verksamhetsresultat 

Finansiella poster 

Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar 
Räntekostnader 
Övriga finansiella kostnader, förvaltningskostnader 
Summa finansiella poster 

4
)-krets resultat 

2021 2020  

572 317 1 296 968 

78 605 146 209 
650 922 1 443 177 

-898 501 -996 569 
-716 028 -755 638 

-1 614 529 -1 752 207 

-963 607 -309 030 

2 217 107 5 076 484 
-68 -69 

-263 716 -263 410 
1 953 323 4 813 005 

989 716 4 503 975 

Verksamhetsintäkter 

Medlemsintäkter 1 
Gåvor 
Övriga intäkter 2 
Summa verksamhetsintäkter 

Verksamhetskostnader 

Externa kostnader 3 
Personalkostnader 4 
Summa verksamhetskostnader 

\Y1) 



Föreningen Nationalmusei Vänner 
Org nr 802007-3212 

Balansräkning 

Belopp i kr Not 2021-12-31 2020-12-31  

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 

Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 5 54 753 307 54 589 950 

54 753 307 54 589 950 
Summa anläggningstillgångar 54 753 307 54 589 950  

Omsättningstillgångar 

Kortfristiga fordringar 
Övriga fordringar 425 425 

425 425 

Kassa och bank 4 330 944 5 557 147 
Summa omsättningstillgångar 4 331 369 5 557 572 

SUMMA TILLGÅNGAR 59 084 676 60 147 522 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital 6 
Bundet eget kapital 26 160 465 26 006 533 
Fritt eget kapital 32 738 859 33 587 929 
Summa eget kapital 58 899 324 59 594 462 

Kortfristiga skulder 
Beviljade, ej utbetalda anslag 103 800 448 000 
Leverantörsskulder 22 450 8 500 
Övriga skulder 22 308 21 751 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 36 794 74 809 
Summa kortfristiga skulder 185 352 553 060 

t dUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 59 084 676 60 147 522 



Föreningen Nationalmusei Vänner 
Org nr 802007-3212 

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer 

Allmänna redovisningsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd om årsredovisningar i mindre ekonomiska föreningar (BFNAR 2016:10). 

Värderingsprinciper 
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas 
inflyta. 

Värdepapper, som är anläggningstillgång, är upptagna till anskaffningsvärde minskat 
med eventuellt erforderliga nedskrivningar. Värdepappersinnehavet värderas kollektivt. 

Not 1 Medlemsintäkter 

Medlemsintäkter redovisas enligt kontantprincipen vilket innebär att medlemsintäkten 
redovisas det räkenskapsår den inbetalas. 

Not 2 Övriga intäkter 

Programverksamheten 

2021 

78 605 

2020 

146 209 
78 605 146 209 

Not 3 Externa kostnader 2021 2020  

Tryck- och portokostnader 423 277 471 207 
Programverksamheten 61 791 84 839 
Övrigt 413 433 440 522 

898 501 996 568 

Not 4 Personalkostnader 2021 2020 

Löner och andra ersättningar 518 452 576 384 
Sociala avgifter inkl löneskatt 197 576 179 254 

716 028 755 638 

Not 5 Andra långfristiga värdepappersinnehav 

Ackumulerade anskaffningsvärden 2021-12-31 2020-12-31 

Vid årets början 54 589 950 48 152 285 
Tillkommande tillgångar 163 357 15 342 203 

y,Avgående tillgångar -8 904 538 
54 753 307 54 589 950 
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Not 5 Forts. Andra långfristiga värdepappersinnehav 

Aktier och fonder  Antal Ansk.värde Marknadsvärde 

Nordic Equities Strategy  5 970 6 885 189 17 768 054 
Öresund,  Investment  AB 69 000 4 258 786 10 060 200 
Investor AB, serie B 254 000 25 838 452 57 848 500 
Industrivärden AB, ser C 80 000 15 727 524 22 728 000 
Industrivärden AB, ser A 11 000 2 043 356 3 172 400 
Summa värdepapper 54 753 307 111 577 154  

Övervärde 56 823 847 
Ingående övervärde 2021-01-01 29 431 619 
Förändring övervärde 2021 27 392 228 

Not 6 Eget kapital 
Bundet eget kapital Fritt eget kapital 

Belopp vid årets ingång 26 006 533 33 587 929 
Avkastning från Gustaf VI Adolfs fond 809 813 
Beviljade bidrag -2 494 667 
Årets resultat 989 716 
Omföring till/från bundet kapital 153 932 -153 932 
Summa bundet/fritt eget kaptial (UB) 26 160 465 32 738 859 



Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Föreningen Nationalmusei Vänner för år 2021. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2021 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvalt-
ningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för föreningen. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktorise- 
rade revisorns ansvar samt Lekmannarevisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 
och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Sty-
relsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentlig-
heter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedöm-
ningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upp-
lyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka för-
mågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om be-
slut har fattats om att avveckla verksamheten. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 

Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on  Au-
diting  (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en 
rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av sä-
kerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsent-
lig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de en-
skilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt om-
döme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revis-
ionen. Dessutom: 

identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat ut-
ifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som be-
ror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande 
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig inform-
ation eller åsidosättande av intern kontroll. 

skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän-
digheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den in-
terna kontrollen. 

utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som an- 
vänds och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar. 

drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis-
ningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osä-
kerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplys-
ningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. 
Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan 
fortsätta verksamheten. 

utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag iden-
tifierat. 

.3\11SICI1S :3rEttls 

 

 

 

Till föreningsstämman i Föreningen Nationalmusei Vänner, org. nr 802007-3212 

Rapport om årsredovisningen 

Lekmannarevisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säker-
het om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av 

,
föreningens resultat och ställning. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar 

Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Föreningen Nationalmusei Vänner för år 
2021. 

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt ut-
talande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en 
rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyl-
dig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot föreningen. 

Stockholm den 24 mars 2022  

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en pro-
fessionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen 
av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den 
auktoriserade revisorns professionella bedömning och övriga valda 
revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden 
och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situat-
ion. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vid-
tagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt utta-
lande om ansvarsfrihet. 

Ulf  Su  dborg Asa Wirén Linder 

Auktoriserad revisor Lekmannarevisor 

KPMG AB 
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Stiftelsen Otto Anderssons Fond 
Org nr 802411-6850 

Stiftelsen Otto Anderssons Fond 
Årsredovisning för räkenskapsåret 
2021-01-01-2021-12-31 

Förvaltningsberättelse 

Förvaltaren för Stiftelsen Otto Anderssons fond får härmed avlämna 
årsredovisning för verksamhetsåret 2021. 

Enligt stiftelselagen är Stiftelsen Otto Anderssons fond en stiftelse med anknuten 
förvaltning. Förvaltare för stiftelsen är Föreningen Nationalmusei Vänner. 

Stiftelsens ändamål 
Stiftelsens ändamål är att stödja Nationalmuseum genom inköp av konstföremål eller 
bidra till inköp av sådana föremål. 

Av årets nettoavkastning 26 008 kronor har 10% avsatts till bundet eget kapital. 
Årets realisationsresultat 57 325 kronor har förts till bundet eget kapital. 

Bidrag har beviljats om 75 000 kronor (50 000) till Föreningen Nationalmusei vänner till 
förvärv av verk till Nationalmuseums samlingar. 

Flerårsöversikt, tkr 2021 2020 2019 2018 2017 

Förmögenhet 4 274 3 230 2 935 2 227 2 546 
Disponibla medel 65 116 100 93 82 
Nettoavkastning 26 73 52 45 42 
Beviljade bidrag 75 50 40 30 40 

Eget kapital, tkr 2021 2020 

Bundet eget kapital 
Belopp vid årets ingång, varav 
- Stiftelsekapital 751 751 
- Ack. Realisationsresultat 522 480 
Omföring av realisationsresultat 57 34 
Avsättning till bundet eget kapit 3 7 
Belopp vid årets utgång 1 332 1 272 

Fritt eget kapital 
Belopp vid årets ingång 116 100 
Beviljade bidrag -75 -50 
Årets resultat 83 107 
Omföring av realisationsresultat -57 -34 
Avsättning till bundet eget kapit -3 -7 
Belopp vid årets utgång 65 116 

Arvoden 
Styrelsearvoden har ej utgått. 

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt för de två senaste räkenskapsåren framgår av 
följande resultat- och balansräkningar, bokslutskommentarer med redovisnings-
)̀principer och tillhörande noter. 
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Stiftelsen Otto Anderssons Fond 
Org nr 802411-6850 

Resultaträkning 

Belopp i kr Not 2021 2020 

Stiftelsens intäkter 

Utdelningar 39 333 86 813 
39 333 86 813  

Stiftelsens kostnader 

Förvaltningskostnader -13 325 -13 325 
-13 325 -13 325 

Nettoavkastning 26 008 73 488 

Realisationsresultat 1 57 325 33 715 
57 325 33 715 

-Årets resultat 83 333 107 203 

4) 



Stiftelsen Otto Anderssons Fond 
Org nr 802411-6850 

Balansräkning 

Belopp i kr Not 2021-12-31 2020-12-31  

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 

Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 1 1 401 175 1 392 842 

1 401 175 1 392 842 
Summa anläggningstillgångar 1 401 175 1 392 842 

SUMMA TILLGÅNGAR 1 401 175 1 392 842 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital 2 
Bundet eget kapital 1 332 302 1 272 376 
Fritt eget kapital 64 873 116 466 

1 397 175 1 388 842 
Kortfristiga skulder 
Upplupna kostnader 4 000 4 000 

4 000 4 000 
I'SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 401 175 1 392 842 



Stiftelsen Otto Anderssons Fond 
Org nr 802411-6850 

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer 

Allmänna redovisningsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2). 

Värderingsprinciper 
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas 
inflyta. 

Värdepapper, som är anläggningstillgång, är upptagna till anskaffningsvärde minskat 
med eventuellt erforderliga nedskrivningar. Värdepappersinnehavet värderas kollektivt. 

Not 1 Andra långfristiga värdepappersinnehav 

Ackumulerade anskaffningsvärden 2021-12-31 2020-12-31 

Vid årets början 1 392 842 1 335 639 
Tillkommande tillgångar 39 333 86 813 
Avgående tillgångar -31 000 -29610 
Bokfört värde 1 401 175 1 392 842 

Fondandelar aktier, Svenska 

Antal Ansk.värde Marknadsvärde  
Nordic  Eg  Strategy 1 437 1 401 175 4 278 169 
Summa värdepapper 1 401 175 4 278 169 

Övervärde 2 876 994 
Ingående övervärde 2021-01-01 1 841 180 

örändring övervärde 2021 1 035 814 
'')/ 



nders Lundin Max Mitteregger  

Stiftelsen Otto Anderssons Fond 
Org nr 802411-6850 

Not 2 Eget kapital 

Bundet eget knpital Fritt eget kapital 

Belopp vid årets ingång, varav 116 466 

- Stiftelsekapital 750 836 
- Ack. Realisationsresultat 521 540 
Beviljade bidrag -75 000 
Årets resultat 83 333 
Omf av årets realisationsresultat 57 325 -57 325 
Omföring till bundet kapital 2 601 -2 601 

Summa bundet/fritt eget kaptial (UB) 1 332 302  64 873 

Stockholm 2022-03-24 

Revisionsberättelse 1ipr lämnats 2022-03-24 

Ulf undborg J Åsa  Whin Linder 
Auld riserad revisor 



Uttalande 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Otto Anderssons Fond för år 2021. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2021 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvalt-
ningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktorise-
rade revisorns ansvar samt Lekmannarevisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 
och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Sty-
relsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentlig-
heter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedöm-
ningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upply-
ser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt 
drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har 
fattats om att upphöra med verksamheten. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on  Au-
diting  (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en 
rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av sä-
kerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsent-
lig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de en-
skilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt om-
döme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revis-
ionen. Dessutom: 

identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat ut-
ifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som be-
ror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande 
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig inform-
ation eller åsidosättande av intern kontroll. 

skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna 
kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän-
digheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den in-
terna kontrollen. 

utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som an- 
vänds och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar. 

drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis-
ningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osä-
kerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplys-
ningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. 
Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan 
fortsätta verksamheten. 

utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag iden-
tifierat. 

31/1S1011S rEtt2IsILLu 2 
Till styrelsen i Stiftelsen Otto Anderssons Fond, org. nr 802411-6850 

Rapport om årsredovisningen 

Lekmannarevisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säker-
het om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av 

7.9! 
 _

stiftelsens resultat och ställning. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Stiftelsen Otto Anderssons Fond år 2021. 

Enligt vår uppfattning har någon styrelseledamot inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelsela- 
gen och stiftelseförordnandet. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt ut- Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
talande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en pro- 
säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt fessionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen 
avseende: av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 

Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den 
— företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försum- auktoriserade revisorns professionella bedömning och övriga valda 

melse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen el- revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
ler om det finns skäl för entledigande, eller innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden 

och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg  på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelse- 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. förordnandet eller årsredovisningslagen. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande. 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt- 
ningsskyldighet mot stiftelsen. 

Stockholm den 24 mars 2022 

P la 
Ulf S4idborg Asa Wirén Under 

Aukto1riserad revisor Lekmannarevisor 

KPMG AB 
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-.Stiftelsen Max Dinkelspiels Fond 
Org nr 802401-7363 

Stiftelsen Max Dinkelspiels Fond 
Årsredovisning för räkenskapsåret 
2021-01-01-2021-12-31 
Förvaltningsberättelse 

Styrelsen för Stiftelsen Max Dinkelspiels Fond får härmed avlämna årsredovisning 
för verksamhetsåret 2021. 

Stiftelsen har till ändamål att inköpa konstföremål till Nationalmuseum och att 
i övrigt främja museets verksamhet. 

Bidrag har beviljats om 400 000 kronor (498 892) till Föreningen Nationalmusei 
vänner till förvärv av verk till Nationalmuseums samlingar. 

Av årets nettoavkastning 521 448 kronor har 10% avsatts till bundet eget kapital. 
Årets realisationsresultat 130 164 kronor har förts till bundet eget kapital. 

Årets resultat 651 613 kronor har, efter avsättning med 52 145 kronor till bundet eget 
kapital och omföring av realisationsresultat med 130 164 kronor till bundet eget kapital, 
ökat stiftelsens fria egna kapital, som därefter uppgår till 2 019 560 kronor vilket 
kan disponeras för stiftelsens ändamål. 

Flerårsöversikt, tkr 2021 2020 2019 2018 2017 

Förmögenhet 19 635 14 592 14 006 11 791 13 256 
Disponibla medel 2 020 1 950 2 087 2 049 2 020 
Nettoavkastning 521 403 476 477 263 
Beviljade bidrag 400 499 391 400 200 

Styrelsen består av två ledamöter. Den ene utsedd av chefen för Nationalmuseum 
och den andre utsedd av styrelsen för Nationalmusei Vänner. För vardera ledamoten 
skall fmnas en personlig suppleant utsedd i samma ordning. 

Nationalmuseum har för verksamhetsåret utsett Magnus Olausson till ordinarie 
ledamot och med Martin  Olin  som suppleant. Föreningen Nationalmusei 
Vänner har utsett Max Mitteregger till ordinarie ledamot och Claes Dinkelspiel 
tiJl suppleant. 



Stiftelsen Max Dinkelspiels Fond 
Org nr 802401-7363 

Eget kapital, tkr 

Bundet eget kapital 
Belopp vid årets ingång, varav 

2021 2020 

- Stiftelsekapital 896 896 
- Ack. Realisationsresultat 10 513 10 480 
Omföring av realisationsresultat 130 -7 
Avsättning till bundet eget kapital 52 40 
Belopp vid årets utgång 11 591 11 409 

Fritt eget kapital 
Belopp vid årets ingång 1 950 2 087 
Beviljade bidrag -400 -499 
Årets resultat 652 396 
Omföring av realisationsresultat -130 7 
Avsättning till bundet eget kapital -52 -40 
Belopp vid årets utgång 2 020 1 950 

Arvoden 
Styrelsearvoden har ej utgått. 

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt för de två senaste räkenskapsåren framgår 
av följande resultat- och balansräkningar, bokslutskommentarer med redovisnings-

rinciper och tillhörande noter. 2 
\\\\) 



Stiftelsen Max Dinkelspiels Fond 
Org nr 802401-7363 

Resultaträkning 

Belopp i kr Not 2021 2020  

Stiftelsens intäkter 

Utdelningar 468 391 366 285 
Rabatt fondavgifter 78 482 62 075 

546 873 428 360 
Stiftelsens kostnader 

Förvaltningskostnader -25 425 -25 425 
-25 425 -25 425 

Nettoavkastning 521 448 402 935 

Realisationsresultat 130 164 -7 383 
130 164 -7383 

Årets resultat 651 612 395 552  

Balansräkning 

Belopp i kr Not 2021-12-31 2020-12-31  

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 

Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 1 13 621 490 13 369 877 

13 621 490 13 369 877 
Summa anläggningstillgångar 13 621 490 13 369 877 

Kassa och bank 
Summa omsättningstillgångar 0 0 
SUMMA TILLGÅNGAR 13 621 490 13 369 877 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital 2 
Bundet eget kapital 11 591 505 11 409 196 
Fritt eget kapital 2 019 560 1 950 257 

13 611 065 13 359 452 
Kortfristiga skulder 
Övriga skulder 425 425 
Upplupna kostnader 10 000 10 000 

10 425 10 425 
'SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 13 621 490 13 369 877 

672// 



Stockholm 2022-03-24 

\i‘  

Max Mitteregger 

Revisionsberättelse har lämnats 2022-03-24 

Ulf Sun  borg  
Auktoris ad revisor 

ik. 

Magnu Olausson 

Stiftelsen Max Dinkelspiels Fond 
Org nr 802401-7363 

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer 

Allmänna redovisningsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2). 

Värderingsprinciper 
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas 
inflyta. 

Värdepapper, som är anläggningstillgång, är upptagna till anskaffningsvärde minskat 
med eventuellt erforderliga nedskrivningar. Värdepappersinnehavet värderas kollektivt. 

Not 1 Andra långfristiga värdepappersinnehav 

Ackumulerade anskaffningsvärden 2021-12-31 2020-12-31 

Vid årets början 13 369 877 13 472 792 
Tillkommande tillgångar 546 873 428 360 
Avgående tillgångar -295 260 -531 275 
Anskaffningsvärden 13 621 490 13 369 877 

Marknadsvärden 19 645 642 14 602 273 

Över- / undervärden 6 024 152 1 232 396  
Förändring övervärde 2021 4 791 756 

Not 2 Eget kapital 
Bundet eget kapital Fritt eget kapital 

Belopp vid årets ingång, varav 1 950 257 

- Stiftelsekapital 895 976 
- Ack. Realisationsresultat 10 513 220 
Beviljade bidrag -400 000 
Årets resultat 651 612 
Omf av årets realisationsresultat 130 164 -130 164 
Omföring till bundet eget kapital 52 145 -52 145 
Summa bundet/fritt eget kaptial (UB) 11 591 505  2 019 560 

Åsa Wirén Linder 



Uttalande 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Max Dinkelspiels Fond för år 2021. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2021 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvalt-
ningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktorise-
rade revisorns ansvar samt Lekmannarevisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 
och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Sty-
relsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentlig-
heter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedöm-
ningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upply-
ser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt 
drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har 
fattats om att upphöra med verksamheten. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on  Au-
diting  (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en 
rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av sä-
kerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsent-
lig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de en-
skilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt om-
döme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revis-
ionen. Dessutom: 

identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat ut-
ifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som be-
ror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande 
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig inform-
ation eller åsidosättande av intern kontroll. 

skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna 
kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän-
digheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den in-
terna kontrollen. 

— utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som an-
vänds och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar. 

— drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis-
ningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osä-
kerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplys-
ningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. 
Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan 
fortsätta verksamheten. 

utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt-tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag iden-
tifierat. 

111S1211S 3E 2 tus, 
Till styrelsen i Stiftelsen Max Dinkelspiels Fond, org. nr 802401-7363 

Rapport om årsredovisningen 

Lekmannarevisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säker-
et om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av 
iftelsens resultat och ställning. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Stiftelsen Max Dinkelspiels Fond år 2021. 

Vi har inte funnit att någon styrelseledamot företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättnings-
skyldighet mot stiftelsen. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero- 
ende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt tryggande- 
lagen och stadgarna. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt ut-
talande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av 
säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt 
avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon för-
summelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot stiftelsen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en 

Stockholm den 24 mars 2022  

professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Gransk-
ningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räken-
skaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs base-
ras på den auktoriserade revisorns professionella bedömning och öv-
riga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsent-
lighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och 
där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftel-
sens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsun-
derlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta 
för vårt uttalande. 

Ulf S ndborg Asa Wir&I Li der 

Aukt riserad revisor Lekmannarevisor  

KPMG AB  

Revisionsberättelse Stiftelsen Max Dinkelspiels Fond, org. nr 802401-7363, 2021 2 (2) 



Stiftelsen Brita och Nils Fredrik Tisells donation 
Org nr 802013-2950 

Stiftelsen Brita och Nils Fredrik Tisells donation 
Årsredovisning för räkenskapsåret 
2021-01-01-2021-12-31 

Förvaltningsberättelse 

Styrelsen för Stiftelsen Brita och Nils Fredrik Tisells donation får härmed avlämna 
årsredovisning för verksamhetsåret 2021. 

Stiftelsen har till ändamål att inköpa konstföremål till Nationalmuseum. 

Bidrag har beviljats om 207 129 kronor (294 400) till Föreningen Nationalmusei vänner till 
förvärv av verk till Nationalmuseums samlingar. 

Av årets nettoavkastning 261 560 kronor har 10% avsatts till bundet kapital. 
Årets resultat 261 560 kronor efter avsättning med 26 156 kronor till bundet eget 
kapital, har ökat stiftelsens fria kapital, som därefter uppgår till 3 171 080 kronor, 
vilket kan disponeras för stiftelsens ändamål. 

Flerårsöversikt, tkr 2021 2020 2019 2018 2017 

Förmögenhet 17 819 13 277 11 673 8 839 9 706 
Disponibla medel 3 171 3 143 3 292 3 165 3 160 
Nettoavkastning 262 162 252 128 131 
Beviljade bidrag 207 294 100 110 120 

Styrelsen består av två ledamöter. Den ene utsedd av chefen för Nationalmuseum 
och den andre utsedd av styrelsen för Nationalmusei Vänner. För vardera ledamoten 
skall finnas en personlig suppleant utsedd i samma ordning. 

Nationalmuseum har för verksamhetsåret utsett Magnus Olausson till ordinarie 
ledamot med Martin  Olin  som suppleant. Föreningen Nationalmusei Vänner 

Char utsett Anders Lundin till ordinarie ledamot med Max Mitteregger som suppleant. 



Stiftelsen Brita och Nils Fredrik Tisells donation 
Org nr 802013-2950 

Eget kapital, du- 

Bundet eget kapital 
Belopp vid årets ingång, varav 

2021 2020 

- Stiftelsekapital 1 880 1 880 
- Ack. Realisationsresultat 4 469 3 701 
Omföring av realisationsresultat 0 751 
Avsättning till bundet eget kapita 26 16 
Belopp vid årets utgång 6 376 6 349 

Fritt eget kapital 
Belopp vid årets ingång 3 143 3 292 
Beviljade bidrag -207 -294 
Årets resultat 262 913 
Omföring av realisationsresultat 0 -751 
Avsättning till bundet eget kapita -26 -16 
Belopp vid årets utgång 3 171 3 143 

Arvoden 
Styrelsearvoden har ej utgått. 

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt för de två senaste räkenskapsåren framgår av 
följande resultat- och balansräkningar, bokslutskommentarer med redovisnings-

(-br'nciper och tillhörande noter. 

4\) 



Stiftelsen Brita och Nils Fredrik Tisells donation 
Org nr 802013-2950 

Resultaträkning 

Belopp i kr Not 2021 2020  

Stiftelsens intäkter 

Utdelningar 276 684 177 363 
276 684 177 363 

Stiftelsens kostnader 

Förvaltningskostnader -15 124 -15 674 
-15 124 -15 674 

Nettoavkastning 261 560 161 689 

Realisationsresultat 1 0 751 445 
0 751 445 

('Årets resultat 261 560 913 134 



Belopp i kr 

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 

Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 

Summa anläggningstillgångar 

Kassa och bank 
Summa omsättningstillgångar 
SUMMA TILLGÅNGAR 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital 
Bundet eget kapital 
Fritt eget kapital 

Kortfristiga skulder 
Upplupna kostnader 

AUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 

\y‘) 

Stiftelsen Brita och Nils Fredrik Tisells donation 
Org nr 802013-2950 

Balansräkning 

Not 2021-12-31 2020-12-31  

1 9 324 631 9 264 547 
9 324 631 9 264 547 
9 324 631 9 264 547 

228 086 233 739 
228 086 233 739 

9 552 717 9 498 286 

2 
6 375 637 6 349 481 
3 171 080 3 142 805 
9 546 717 9 492 286 

6 000 6 000 
6 000 6 000 

9 552 717 9 498 286 



Stiftelsen Brita och Nils Fredrik Tisells donation 
Org nr 802013-2950 

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer 

Allmänna redovisningsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2). 

Värderingsprinciper 
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas 
inflyta. 

Värdepapper, som är anläggningstillgång, är upptagna till anskaffningsvärde minskat 
med eventuellt erforderliga nedskrivningar. Värdepappersinnehavet värderas kollektivt. 

Not 1 Värdepapper 

Ackumulerade anskaffningsvärden 2021-12-31 2020-12-31 

Vid årets början 9 264 547 8 118 492  
Ti  1 lkommande tillgångar 60 084 3 027 940 
Avgående tillgångar -1 881 885 
Bokfört värde 9 324 631 9 264 547 

Aktier och fondandelar 

Antal Ansk.värde Marknadsvärde 
Industrivärden AB, Ser C 12 000 2 400 339 3 409 200 
Investor AB, Ser B 33 600 3 918 308 7 652 400  
Nordic Equities Strategy 2 196 3 005 984 6 535 140 

9 324 631 17 596 740 

Summa värdepapper 9 324 631 17 596 740 

Övervärde 8 272 109 
Ingående övervärde 2021-01-01 3 784 929 

7Arändring övervärde 2021 4 487 180 
0/i  

\\) 
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Stiftelsen Brita och Nils Fredrik Tisells donation 
Org nr 802013-2950 

Not 2 Eget kapital 

Bundet eget kapital Fritt eget kapital 

3 142 805 

1 880 375 
4 469 106 

-207 129 
261 560 

0 0 
26 156 -26 156 

6 375 637 3 171 080 

Belopp vid årets ingång, varav 

- Stiftelsekapital 
- Ack. Realisationsresultat 
Beviljade bidrag 
Årets resultat 
Omföring av årets realisationsresultat 
Omföring till bundet kapital 

Summa bundet/fritt eget kaptial (UB) 

Revisionsberättelse ar lämnats 2022-03-24 

Åsa Wir Linder Ulf S ndborg 
Auktoliserad revisor 



Uttalande 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Brita och Nils Fredrik Tisells donation för år 2021. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2021 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvalt-
ningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktorise-
rade revisorns ansvar samt Lekmannarevisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 
och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Sty-
relsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentlig-
heter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedöm-
ningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upply-
ser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt 
drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har 
fattats om att upphöra med verksamheten. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on  Au-
diting  (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en 
rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av sä-
kerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsent-
lig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de en-
skilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt om-
döme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revis-
ionen. Dessutom: 

identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat ut-
ifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som be-
ror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande 
I maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig inform-
ation eller åsidosättande av intern kontroll. 

skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna 
kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän-
digheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den in-
terna kontrollen. 

utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som an- 
vänds och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar. 

drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis-
ningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osä-
kerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplys-
ningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. 
Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan 
fortsätta verksamheten. 

utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag iden-
tifierat. 

.3\11S1011S 

 

 

 

 

Till styrelsen i Stiftelsen Brita och Nils Fredrik Tisells donation, org. nr 802013-2950 

Rapport om årsredovisningen 

Lekmannarevisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säker- 

Met  om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av 
'  Li..  iftelsens resultat och ställning. 

/4
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Stiftelsen Brita och Nils Fredrik Tisells donat-
ion år 2021. 

Enligt vår uppfattning har någon styrelseledamot inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelsela- 
gen och stiftelseförordnandet. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt ut- Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
talande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en pro- 
säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt fessionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen 
avseende: av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 

Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den 
företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försum- auktoriserade revisorns professionella bedömning och övriga valda 
melse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen el- revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
ler om det finns skäl för entledigande, eller innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden 

och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelse- 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. förordnandet eller årsredovisningslagen. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande. 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt- 
ningsskyldighet mot stiftelsen. 

Stockholm den 24 mars 2022 

Ulf S ndborg Asa Wirén Linder 

Aukt riserad revisor Lekmannarevisor 

KPMG AB 
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Stiftelsen H M Konung Gustaf VI Adolfs fond 
   
  

 Org nr 802402-8295 

 

  
   

2(7) 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 
Förvaltaren för Stiftelsen H M Konung Gustaf VI Adolfs fond får härmed avlämna årsredovisning för 
räkenskapsåret 2021. 
 
VERKSAMHETEN 
Allmänt om verksamheten 
Avkastningen, efter avsättning till kapitalet, utbetalas till Föreningen Nationalmusei Vänner att användas till 
inköp av värdefulla konstföremål av sådan art, att de kan hänföras till någon av museets avdelningar för äldre 
måleri och skulpturer eller för konsthantverk eller för teckningar och gravyrer. De inköpta konstföremålen skall 
såsom gåva överlämnas till Nationalmuseum. 
 
Enligt stiftelselagen är stiftelsen H M Konung Gustav VI Adolfs fond en stiftelse med anknuten förvaltning. 
Förvaltare för stiftelsen är Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ). Stiftelsen har sitt säte i Stockholm. 
 
Främjande av ändamålet 
Stiftelsen har under året beviljat Föreningen Nationalmusei Vänner 809 813 kronor.  
 
 
FLERÅRSÖVERSIKT 

2021 2020 2019 2018 2017

Stiftelsens intäkter 961 421 938 530 915 639 915 639 908 703

Förvaltningsresultat 922 596 899 792 879 544 877 271 874 668

Årets resultat 922 596 899 792 879 544 877 271 874 668

Eget kapital 20 182 690 20 069 907 19 961 704 19 871 705 19 781 635

Förmögenhet 39 732 654 32 903 862 30 768 753 26 013 823 27 611 895

Fritt eget kapital 830 337 809 813 791 590 789 545 787 202

Beviljade anslag 809 813 791 590 789 545 787 202 762 984  
 
I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter. 
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Stiftelsen H M Konung Gustaf VI Adolfs fond  Org nr 802402-8295

RESULTATRÄKNING Not 2021-01-01
--2021-12-31

2020-01-01
--2020-12-31

Stiftelsens intäkter
Utdelningar 961 421 938 530
Summa stiftelsens intäkter 961 421 938 530

Stiftelsens kostnader
Övriga externa kostnader -38 825 -38 738
Summa stiftelsens kostnader -38 825 -38 738

Förvaltningsresultat 922 596 899 792

Resultat efter finansiella poster 922 596 899 792

Årets resultat 922 596 899 792

3(7)
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Stiftelsen H M Konung Gustaf VI Adolfs fond  Org nr 802402-8295

BALANSRÄKNING Not 2021-12-31 2020-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 2 19 720 554 19 720 554
Summa finansiella anläggningstillgångar 19 720 554 19 720 554

Summa anläggningstillgångar 19 720 554 19 720 554

Omsättningstillgångar

Kassa och bank
Kassa och bank 462 136 349 353
Summa kassa och bank 462 136 349 353

Summa omsättningstillgångar 462 136 349 353

SUMMA TILLGÅNGAR 20 182 690 20 069 907

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 3
Bundet eget kapital
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början 19 260 093 19 170 114
Förändringar av bundet eget kapital 92 260 89 979
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut 19 352 353 19 260 093

Fritt eget kapital
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början 809 813 791 590
Överfört till och från bundet eget kapital -92 260 -89 979
Beviljade och återförda anslag -809 813 -791 590
Årets resultat 922 596 899 792
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut 830 337 809 813

Summa eget kapital 20 182 690 20 069 907

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 20 182 690 20 069 907

4(7)
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Stiftelsen H M Konung Gustaf VI Adolfs fond 
  

Org nr 802402-8295 
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NOTER 
 
Not 1 Redovisningsprinciper 
 
 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 
BFNAR 2016:10 om årsredovisning i mindre företag (K2). Tillämpade principer är oförändrade från föregående 
år. 
 
Finansiella anläggningstillgångar 
Innehav av överlåtbara värdepapper och fondandelar utgör en värdepappersportfölj. I de fall portföljens 
bokförda värde överstiger verkligt värde görs nedskrivning till verkligt värde. 
 
 
Eget kapital 
Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. Bundet eget kapital utgörs av stiftelsekapital (ursprungligt 
donationskapital, senare donerat kapital samt ackumulerad kapitalisering) och ackumulerat 
realisationsresultat. Fritt eget kapital utgörs av balanserade medel och årets resultat justerat för omföringar 
mot bundet eget kapital. 
 
Den del av årets resultat som avser realisationsvinst/-förlust samt eventuell nedskrivning omförs mot bundet 
eget kapital, efter avdrag för eventuell avsättning till periodiseringsfond och skatt. Till bundet eget kapital förs 
även det belopp som enligt stadgarna skall kapitaliseras. Resterande del av årets resultat redovisas som fritt 
eget kapital och är tillgängligt för utdelning. 
 
 
Förmögenhet 
Stiftelsens förmögenhet definieras som värdepapper upptagna till marknadsvärde och övriga tillgångar 
upptagna till bokfört värde minskat med skulder. 
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Stiftelsen H M Konung Gustaf VI Adolfs fond  Org nr 802402-8295

NOTER

Not 2

Summa anskaffningsvärde

Not 3 Eget kapital

Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut
Summa bundet eget kapital

Beviljade anslag

Årets resultat

Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut
Summa fritt eget kapital

19 352 353

830 337

922 596

Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början 809 813

Omföring inom eget kapital
Kapitalavsättning 92 260

Anskaffningsvärde 19 720 554
Marknadsvärde

19 720 554 19 720 554

8 723 596 10 536 497

Kapitalavsättning

Bundet eget kapital

Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början

-809 813

8 815 856 10 536 497

Fritt eget kapital

Summa marknadsvärde

Ingående anskaffningsvärden
Andra långfristiga värdepappersinnehav

-92 260
830 337

Omföring inom eget kapital

2020-12-31

19 720 554

2021-12-31

19 720 554 19 720 554

19 720 554

Balanserade
medel

Stiftelsekapital Ackumulerat
realisationsresultat

32 554 509

32 554 50939 270 518

19 720 554
Aktiefonder

39 270 518

19 720 554
19 720 554

Utgående bokfört värde

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

6(7)
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Stiftelsen H M Konung Gustaf VI Adolfs fond  Org nr 802402-8295

 2022-

Revisionsberättelse har lämnats
Mazars AB

Brita Löfgren Lewin Helena Wallenberg

Karin Westerlund
Auktoriserad revisor

7(7)
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REVISIONSBERÄTTELSE 
 

Till förvaltaren i Stiftelsen H M Konung Gustaf VI Adolfs fond 
Org. nr 802402-8295 

 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen H M 
Konung Gustaf VI Adolfs fond för år 2021.  

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 
december 2021 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 

ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Förvaltarens ansvar 

Det är förvaltaren som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltaren ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar förvaltaren för 
bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. 
Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift.  Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla 
verksamheten. 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra 
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till 
följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om 
effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i förvaltarens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att förvaltaren 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste 
vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. 
Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse 
inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt 
som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera förvaltaren om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi 
måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av förvaltarens förvaltning för Stiftelsen H M Konung 
Gustaf VI Adolfs fond för år 2021.  

Enligt vår uppfattning har förvaltningens ledamöter inte handlat 
i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller 
årsredovisningslagen. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 

ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Förvaltarens ansvar 

Det är förvaltaren som har ansvaret för förvaltningen enligt 
stiftelselagen och stiftelseförordnandet.  

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig 
grad av säkerhet kunna bedöma om någon förvaltningsledamot i 
något väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, 
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.  

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen grundar sig främst på revisionen av 
räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som 
utförs baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden 
som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 
är relevanta för vårt uttalande.  

 

 

 

Vår revisionsberättelse har lämnats i  den dag som framgår av 
vår elektroniska underskrift. 

Mazars AB 

Karin Westerlund 

Auktoriserad revisor 
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